РЕШЕНИЕ от 20 мая 2021 года № 17 О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Малолокнянский сельсовет» Суджанского района Курской области», утверждённое решением Собрания депутатов Малолокнянского сельсовета Суджанского района от 10.04.2014г. №6

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МАЛОЛОКНЯНСКОГОСЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 20 мая 2021 года   № 17

О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Малолокнянский сельсовет» Суджанского района Курской области», утверждённое решением Собрания депутатов Малолокнянского сельсовета Суджанского района от 10.04.2014г. №6

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Малолокнянский сельсовет» Суджанского района Курской области, в целях приведения нормативных правовых актов Малолокнянского сельсовета в соответствие с действующим законодательством Собрание депутатов Малолокнянского сельсовета Суджанского района РЕШИЛО:
1. Внести прилагаемые изменения и дополнения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Малолокнянский сельсовет» Суджанского района Курской области», утверждённое решением Собрания депутатов Малолокнянского сельсовета Суджанского района от 10.04.2014г. №6 (с изменениями и дополнениями).
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникающие при составлении и исполнении бюджета муниципального образования «Малолокнянский сельсовет» Суджанского района Курской области», начиная с бюджета на 2021 год.

Председатель Собрания депутатов
Малолокнянского сельсовета
Суджанского район                                           Л.А. Рожкова

Глава Малолокнянского сельсовета
Суджанского района                                          С.П. Бабкин

Приложение

к решению Собрания депутатов

Пореченского сельсовета

Суджанского района

от 20.05.2021 № 17

Изменения и дополнения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Малолокнянский сельсовет» Суджанского района Курской области», утверждённое решением решение Собрания депутатов Малолокнянского сельсовета Суджанского района
от 10.04.2014г. №6

1) В статье 20 «Основы исполнения бюджета Малолокнянского сельсовета Суджанского района»:
а) абзац третий части 1 изложить в следующей редакции:
«Казначейское обслуживание исполнения бюджета Малолокнянского сельсовета осуществляется Федеральным казначейством.

б) дополнить статью абзацом четыре следующего содержания:
Для казначейского обслуживания исполнения бюджета Малолокнянского сельсовета в Федеральном казначействе с учетом положений статьи 38.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации открывается единый счёт бюджета, через который осуществляются все операции по исполнению бюджета Малолокнянского сельсовета.».